

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **2/2025**, Processo Administrativo nº **10/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EXPEDIENTE / ESCRITÓRIO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE MINDURI 2025.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55 licitacao@aliancacomercio.com - (37) 3237-1276	2.922,05	1.162,05	1.760,00 Proveito ( 60,23% )
COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA - 45.806.440/0001-79 vendascomercialcaetano@gmail.com - (24) 99326-3881	105.766,76	59.132,74	46.634,02 Proveito ( 44,09% )
COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA - 54.913.711/0001-86 licitacao@comercialgrossi.com.br - (37) 3231-0183	33.199,00	31.036,00	2.163,00 Proveito ( 6,52% )
ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA. - 50.647.094/0001-63 escolhacertacomercio@gmail.com - (32) 98416-1925	34.784,95	20.727,25	14.057,70 Proveito ( 40,41% )
MÚLTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA - 32.101.846/0001-04 multiplaoffice1@gmail.com - (35) 3231-2240	2.442,50	1.414,00	1.028,50 Proveito ( 42,11% )
Seven Copy Comercial LTDA - 07.416.432/0001-27 seven.copy@yahoo.com.br - (32) 3216-0052	9.768,34	5.057,60	4.710,74 Proveito ( 48,22% )
W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 29.050.922/0001-95 contato.wmcomercio@gmail.com - (31) 98725-7615	917,90	510,90	407,00 Proveito ( 44,34% )
<b>Totais</b>	<b>189.801,50</b>	<b>119.040,54</b>	<b>70.760,96</b> <b>Proveito ( 37,28% )</b>

## Detalhes

**JOSE BENTO JUNQUEIRA DE ANDRADE NETO** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 31.486.195/0001-55				
<b>Lote 6</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA AZUL, esfera de tungstênio 0,8mm, com selo do Inmetro. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com tampa antiasxifiante. Juntamente com a amostra deverá ser apresentado laudo de ensaio realizado por laboratório acreditado, que comprove que o produto escreva em média 2200 metros, de acordo com a ABNT NBR 16108:2012 - Caneta esferográfica, gel e roller - Comprimento de escrita - Método de ensaio. Deve po				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA AZUL, esfera de tungstênio 0,8mm, com selo do Inmetro. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com tampa antiasxifiante. Juntamente com a amostra deverá ser apresentado laudo de ensaio realizado por laboratório acreditado, que comprove que o produto escreva em média 2200 metros, de acordo com a ABNT NBR 16108:2012 - Caneta esferográfica, gel e roller - Comprimento de escrita - Método de ensaio. Deve possuir selo do Inmetro.	20,00	CX	26,93	538,60
--	-------	----	-------	--------

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Modelo:** FINE

**Lote 7**

**Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56**

CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA PRETA, esfera de tungstênio 0,8mm, com selo do Inmetro. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com tampa antiasxifiante. Juntamente com a amostra deverá ser apresentado laudo de ensaio realizado por laboratório acreditado, que comprove que o produto escreva em média 2200 metros, de acordo com a ABNT NBR 16108:2012 - Caneta esferográfica, gel e roller - Comprimento de escrita - Método de ensaio. Deve p

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA PRETA, esfera de tungstênio 0,8mm, com selo do Inmetro. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com tampa antiasxifiante. Juntamente com a amostra deverá ser apresentado laudo de ensaio realizado por laboratório acreditado, que comprove que o produto escreva em média 2200 metros, de acordo com a ABNT NBR 16108:2012 - Caneta esferográfica, gel e roller - Comprimento de escrita - Método de ensaio. Deve possuir selo do Inmetro.	10,00	CX	26,93	269,30

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Modelo:** FINE

**Lote 8**

**Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56**

CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA VERMELHA, esfera de tungstênio 0,8mm, com selo do Inmetro. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com tampa antiasxifiante. Juntamente com a amostra deverá ser apresentado laudo de ensaio realizado por laboratório acreditado, que comprove que o produto escreva em média 2200 metros, de acordo com a ABNT NBR 16108:2012 - Caneta esferográfica, gel e roller - Comprimento de escrita - Método de ensaio. Dev

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA VERMELHA, esfera de tungstênio 0,8mm, com selo do Inmetro. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Com tampa antiasxifiante. Juntamente com a amostra deverá ser apresentado laudo de ensaio realizado por laboratório acreditado, que comprove que o produto escreva em média 2200 metros, de acordo com a ABNT NBR 16108:2012 - Caneta esferográfica, gel e roller - Comprimento de escrita - Método de ensaio. Deve possuir selo do Inmetro.	5,00	CX	26,93	134,65

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Modelo:** FINE

**Lote 43**

**Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56**

TESOURA EM ACO INOX MEDINDO 16 CM; cabo de polipropileno atóxico; destro; com três dedos, com rebite; lâmina em aço inoxidável; com ponta arredondada. Com certificação do INMETRO.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA EM ACO INOX MEDINDO 16 CM; cabo de polipropileno atóxico; destro; com três dedos, com rebite; lâmina em aço inoxidável; com ponta arredondada. Com certificação do INMETRO.	50,00	UND	4,39	219,50

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo:** TE1701.

**Fornecedor:** W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - **CPF/CNPJ:** 29.050.922/0001-95

**Lote 3**

**Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56**

CADERNO PROTOCOLO ¼ COM 104 FOLHAS, capa dura de papelão aproximadamente 700 gr, folhas internas em papel off-set, medindo aproximadamente 154x 216 mm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

CADERNO PROTOCOLO ¼ COM 104 FOLHAS, capa dura de papelão aproximadamente 700 gr, folhas internas em papel off-set, medindo aproximadamente 154x 216 mm.	10,00	UND	11,83	118,30
<b>Marca:</b> GRIFFE PAPER 100 FLS <b>Fabricante:</b> GRIFFE PAPER 100 FLS <b>Modelo:</b>				
<b>Lote 35</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
Perfurador de Papel - 02 furos, em metal, capacidade de perfurar de aprox. 5,0 mm (45 folhas de papel sulfite 75 g/m²), peso de 850g, dimensões aprox. de 17 x 11,5 x 11 cm na cor preta.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Perfurador de Papel - 02 furos, em metal, capacidade de perfurar de aprox. 5,0 mm (45 folhas de papel sulfite 75 g/m²), peso de 850g, dimensões aprox. de 17 x 11,5 x 11 cm na cor preta.	10,00	UND	39,26	392,60
<b>Marca:</b> MASTERPRINT 40 FOLHAS <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT 40 FOLHAS <b>Modelo:</b>				

<b>Fornecedor:</b> Seven Copy Comercial LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 07.416.432/0001-27				
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CLIPS 3/0 para papel, revestido em aço níquelado, 500GRS.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS 3/0 para papel, revestido em aço níquelado, 500GRS.	14,00	CX	9,80	137,20
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> 'CLIPS TOP <b>Modelo:</b> CLIPS TOP				
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CLIPS 4/0 para papel, revestido em aço níquelado, 500GRS.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS 4/0 para papel, revestido em aço níquelado, 500GRS.	14,00	CX	9,10	127,40
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> CLIPS TOP <b>Modelo:</b> CLIPS TOP				
<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CLIPS 6/0 para papel, revestido em aço níquelado, 500GRS.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS 6/0 para papel, revestido em aço níquelado, 500GRS.	14,00	CX	9,80	137,20
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> CLIPS TOP <b>Modelo:</b> CLIPS TOP				
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CLIPS 8/0 para papel, revestido em aço níquelado, 500GRS.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS 8/0 para papel, revestido em aço níquelado, 500GRS.	14,00	CX	9,50	133,00
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> CLIPS TOP <b>Modelo:</b> CLIPS TOP				
<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
COLA BASTÃO 20GRS caixa com 6 und. a base de éter de poliglucosídeo, incluindo água, lavável a 30º C. produto com certificação do INMETRO. Cola Papel, cartolina e fotos. Rápida, limpa e econômica.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COLA BASTÃO 20GRS caixa com 6 und. a base de éter de poliglucosídeo, incluindo água, lavável a 30º C. produto com certificação do INMETRO. Cola Papel, cartolina e fotos. Rápida, limpa e econômica.	10,00	CX	7,78	77,80
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEO E LEO <b>Modelo:</b> LEO E LEO				
<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
ELÁSTICO EM LÁTEX, amarelo de alta resistência. Pacote com 500grs.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ELÁSTICO EM LÁTEX, amarelo de alta resistência. Pacote com 500grs.	50,00	PCT	11,20	560,00

<b>Marca: MAMUTH</b>		<b>Fabricante: MAMUTH</b>		<b>Modelo: MAMUTH</b>	
<b>Lote 19</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
ENVELOPE BRANCO 114MM X 229MM.c/250 unidades					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ENVELOPE BRANCO 114MM X 229MM.c/250 unidades	10,00	CX	28,50	285,00	
<b>Marca: FORONI</b>		<b>Fabricante: FORONI</b>		<b>Modelo: FORONI</b>	
<b>Lote 20</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
ENVELOPE KRAFT 200MM X 280MM. c/ 250 unidades.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ENVELOPE KRAFT 200MM X 280MM. c/ 250 unidades.	10,00	CX	60,00	600,00	
<b>Marca: FORONI</b>		<b>Fabricante: FORONI</b>		<b>Modelo: FORONI</b>	
<b>Lote 21</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
ENVELOPE KRAFT 240MM X 340MM. c/ 250 unidades.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ENVELOPE KRAFT 240MM X 340MM. c/ 250 unidades.	10,00	CX	82,00	820,00	
<b>Marca: FORONI</b>		<b>Fabricante: FORONI</b>		<b>Modelo: FORONI</b>	
<b>Lote 34</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
PENDRIVE 16GB capacidade 16gb temperatura em operação: 0o a 60o c; temperatura de armazenamento: -20o a 85o c; rápido taxas de transferência de dados de até 12 mb/seg. de leitura e até 7 mb/seg. de gravação; compatível projetado conforme especificações de alta velocidade usb 2.0; conector usb deve possuir proteção ou tampa. Compatível com os sistemas operacionais windowsxp, windows vista, windowssevene linux.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PENDRIVE 16GB capacidade 16gb temperatura em operação: 0o a 60o c; temperatura de armazenamento: -20o a 85o c; rápido taxas de transferência de dados de até 12 mb/seg. de leitura e até 7 mb/seg. de gravação; compatível projetado conforme especificações de alta velocidade usb 2.0; conector usb deve possuir proteção ou tampa. Compatível com os sistemas operacionais windowsxp, windows vista, windowssevene linux.	100,00	UND	21,80	2.180,00	
<b>Marca: MULT</b>		<b>Fabricante: MULT</b>		<b>Modelo: MULT</b>	

**Fornecedor: MÚLTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ:**  
32.101.846/0001-04

<b>Lote 16</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CORRETIVO FITA medindo 5mmx18mts, secagem instantânea.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CORRETIVO FITA medindo 5mmx18mts, secagem instantânea.	200,00	UND	6,50	1.300,00	
<b>Marca: MAXPRINT</b>		<b>Fabricante: MAXPRINT</b>		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 39</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
RECADOS AUTO-ADESIVOS RECICLADO (post-it) 76 X 76 mm, em bloco com 100 fls, adesivo removível e reposicionável; em papel 100% reciclado.					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
RECADOS AUTO-ADESIVOS RECICLADO (post-it) 76 X 76 mm, em bloco com 100 fls, adesivo removível e reposicionável; em papel 100% reciclado.	50,00	UND	2,28	114,00	
<b>Marca: OFF STICK</b>		<b>Fabricante: OFF STICK</b>		<b>Modelo:</b>	

**Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA - CPF/CNPJ:** 45.806.440/0001-79

<b>Lote 2</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
---------------	--	---	--	--	--

ALMOFADA PARA CARIMBO, n° 03, formato mínimo 78mm x 113mm, na cor preta, tampa plástica. Na embalagem deverá constar a marca do fabricante.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALMOFADA PARA CARIMBO, n° 03, formato mínimo 78mm x 113mm, na cor preta, tampa plástica. Na embalagem deverá constar a marca do fabricante.	10,00	UND	4,03	40,30
<b>Marca:</b> STAR PRINT		<b>Fabricante:</b> STAR PRINT		<b>Modelo:</b> ALMOFADA DE CARIMBO N°3
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CALCULADORA 12 DÍGITOS, modelo de mesa com medidas aproximadas 10cm x 13cm, solar, com teclas: GT, UM, %, inversão de sinais. O produto deve possuir certificado de garantia de no mínimo 3 meses direto com o fabricante / importador do produto.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCULADORA 12 DÍGITOS, modelo de mesa com medidas aproximadas 10cm x 13cm, solar, com teclas: GT, UM, %, inversão de sinais. O produto deve possuir certificado de garantia de no mínimo 3 meses direto com o fabricante / importador do produto.	20,00	UND	16,38	327,60
<b>Marca:</b> GATTE		<b>Fabricante:</b> GATTE		<b>Modelo:</b> CALCULADORA 12 DIG
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CANETA CORRETIVA COM APROX. 8 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA CORRETIVA COM APROX. 8 ML	50,00	UND	1,53	76,50
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> CANETA CORRETIVA 7ML
<b>Lote 9</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA FLUORESCENTE composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, tinta super fluorescente, aditivos e ponta de poliéster, deve possuir selo do Inmetro.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA FLUORESCENTE composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, tinta super fluorescente, aditivos e ponta de poliéster, deve possuir selo do Inmetro.	20,00	CX	8,76	175,20
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> MARCA TEXTO AMARELO
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
CLIPS 2/0 para papel, revestido em aço niquelado, 500GRS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS 2/0 para papel, revestido em aço niquelado, 500GRS.	14,00	CX	9,31	130,34
<b>Marca:</b> CLIPS TOP		<b>Fabricante:</b> CLIPS TOP		<b>Modelo:</b> CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA GRANDE
<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
DISPENSADOR DE CLIPS MAGNÉTICOS, tampa com abertura magnética, confeccionada em acrílico.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPENSADOR DE CLIPS MAGNÉTICOS, tampa com abertura magnética, confeccionada em acrílico.	50,00	UND	8,77	438,50
<b>Marca:</b> MASTER		<b>Fabricante:</b> MASTER		<b>Modelo:</b> PORTA CLIPS MAGNETICO
<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
ESTILETE EMBORRACHADO, largo, formato anatômico, trava automática e troca de lâminas mais fáceis e seguras, em lamina de aço carbono, aprox. 225 x 225 mm. Caixa com 12 unidades.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTILETE EMBORRACHADO, largo, formato anatômico, trava automática e troca de lâminas mais fáceis e seguras, em lamina de aço carbono, aprox. 225 x 225 mm. Caixa com 12 unidades.	50,00	UND	3,11	155,50
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> ESTILETE CABO EMBORRACHADO

<b>Lote 24</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
FITA CREPE BRANCA MEDINDO 18 MM X 50 M, papel crepado, saturado, coberto com adesivo de borracha natural e resinas sintéticas.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FITA CREPE BRANCA MEDINDO 18 MM X 50 M, papel crepado, saturado, coberto com adesivo de borracha natural e resinas sintéticas.	100,00	UND	3,61	361,00
<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Fabricante:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> FITA CREPE 18X50		
<b>Lote 25</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
GRAMPEADOR DE MESA GRAMPO 26/6, para 40 folhas, corpo em aço escovado e apoio emborrachado, efetor do pente de grampo na parte traseira do produto, com botão ejetor na parte trazeira.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GRAMPEADOR DE MESA GRAMPO 26/6, para 40 folhas, corpo em aço escovado e apoio emborrachado, efetor do pente de grampo na parte traseira do produto, com botão ejetor na parte trazeira.	20,00	UND	19,99	399,80
<b>Marca:</b> LEONORA	<b>Fabricante:</b> LEONORA	<b>Modelo:</b> GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6		
<b>Lote 27</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
GRAMPO (23/13) para grampeador, galvanizado, de alta resistência, sem rebarba de corte, sem excesso de cola, capacidade 120 folhas. c/5.000				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GRAMPO (23/13) para grampeador, galvanizado, de alta resistência, sem rebarba de corte, sem excesso de cola, capacidade 120 folhas. c/5.000	100,00	CX	18,14	1.814,00
<b>Marca:</b> LEONORA	<b>Fabricante:</b> LEONORA	<b>Modelo:</b> GRAMPO GALVANIZADO 23/13		
<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
Grampo Zincado (26/6) - para grampeador, galvanizado, de alta resistência, sem rebarba de corte, caixa com 5.000 grampos.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Grampo Zincado (26/6) - para grampeador, galvanizado, de alta resistência, sem rebarba de corte, caixa com 5.000 grampos.	100,00	CX	2,98	298,00
<b>Marca:</b> GATTE	<b>Fabricante:</b> GATTE	<b>Modelo:</b> GRAMPO 26/6		
<b>Lote 30</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
PAPEL A4, Amarelo, proveniente de floresta 100% plantadas e renováveis, medindo 210x297mm, 75g/m2; certificado pelo Inmetro e com certificação Cerflor ou FSC. Produto livre de cloro elementar, pacote com 500 folhas, embalado em Bopp para evitar umidade, apresentar certificado FSC do produto.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL A4, Amarelo, proveniente de floresta 100% plantadas e renováveis, medindo 210x297mm, 75g/m2; certificado pelo Inmetro e com certificação Cerflor ou FSC. Produto livre de cloro elementar, pacote com 500 folhas, embalado em Bopp para evitar umidade, apresentar certificado FSC do produto.	1.000,00	PCT	30,88	30.880,00
<b>Marca:</b> REPORT	<b>Fabricante:</b> REPORT	<b>Modelo:</b> PAPEL A4 AMARELO		
<b>Lote 32</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
PASTA A/Z, MEDINDO APROXIMADAMENTE 285X345X75MM, com visor ofício, ferragem niquelada e olhal, com prendedor plástico, lombada larga. PACOTE C/ 4 UND.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA A/Z, MEDINDO APROXIMADAMENTE 285X345X75MM, com visor ofício, ferragem niquelada e olhal, com prendedor plástico, lombada larga. PACOTE C/ 4 UND.	500,00	PCT	43,99	21.995,00
<b>Marca:</b> HEMON	<b>Fabricante:</b> HEMON	<b>Modelo:</b> PASTA AZ		
<b>Lote 36</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>			
PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, RECARREGÁVEL COM REFIL.				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, RECARREGÁVEL COM REFIL.	10,00	CX	59,20	592,00
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> CANETA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL C/ REFIL
<b>Lote 37</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
PINCEL PARA QUADRO BRANCO POR PRETA, RECARREGÁVEL COM REFIL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL PARA QUADRO BRANCO POR PRETA, RECARREGÁVEL COM REFIL.	10,00	CX	59,20	592,00
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> CANETA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL C/ REFIL
<b>Lote 38</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
PINCEL PARA QUADRO BRANCO POR VERMELHA, RECARREGÁVEL COM REFIL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL PARA QUADRO BRANCO POR VERMELHA, RECARREGÁVEL COM REFIL.	5,00	CX	59,20	296,00
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> CANETA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL C/ REFIL
<b>Lote 40</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
Refil para Marcador Quadro Branco de 5,5 ml cor Azul				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil para Marcador Quadro Branco de 5,5 ml cor Azul	100,00	UND	1,87	187,00
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO
<b>Lote 41</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
Refil para Marcador Quadro Branco de 5,5 ml cor preta				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil para Marcador Quadro Branco de 5,5 ml cor preta	100,00	UND	1,87	187,00
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO
<b>Lote 42</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
Refil para Marcador Quadro Branco de 5,5 ml cor vermelha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil para Marcador Quadro Branco de 5,5 ml cor vermelha	100,00	UND	1,87	187,00
<b>Marca:</b> LEONORA		<b>Fabricante:</b> LEONORA		<b>Modelo:</b> REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO

**Fornecedor:** ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA. - **CPF/CNPJ:** 50.647.094/0001-63

**Lote 1** **Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56**

AGENDA PERMANENTE, folha com dados pessoais, 1 folha para cada dia, anotações, planejamento mensal, agenda telefônica; capa dura em papelão 2.2, acoplado e empastado em papel couchê 120g/m2 laminado, miolo em papel branco 63grs.; marcador de páginas em régua; espiral duplo. Contendo no mínimo 400 páginas. Medidas aproximadas: 135mm x200mm. Poderá ser solicitada unidades personalizadas sem exigência de quantidade mínima.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

AGENDA PERMANENTE, folha com dados pessoais, 1 folha para cada dia, anotações, planejamento mensal, agenda telefônica; capa dura em papelão 2.2, acoplado e empastado em papel couchê 120g/m2 laminado, miolo em papel branco 63grs.; marcador de páginas em régua; espiral duplo. Contendo no mínimo 400 páginas. Medidas aproximadas: 135mm x200mm. Poderá ser solicitada unidades personalizadas sem exigência de quantidade mínima.	20,00	UND	29,00	580,00
<b>Marca:</b> DNP		<b>Fabricante:</b> DNP		<b>Modelo:</b> PERMANENTE
<b>Lote 29</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
LÁPIS PRETO - para escrever, jumbo, comprimento aproximado de 125mm, formato triangular, produzido com madeira reflorestada, material cerâmico e grafite. No corpo do produto deve estar impresso o nome do fabricante e ter indicação de madeira reflorestada, além de possuir espaço apropriado para colocar o nome do aluno. O produto deve possuir selo FSC e Inmetro. Juntamente com a amostra deverá ser apresentado certificado válido do Inmetro e do FSC				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LÁPIS PRETO - para escrever, jumbo, comprimento aproximado de 125mm, formato triangular, produzido com madeira reflorestada, material cerâmico e grafite. No corpo do produto deve estar impresso o nome do fabricante e ter indicação de madeira reflorestada, além de possuir espaço apropriado para colocar o nome do aluno. O produto deve possuir selo FSC e Inmetro. Juntamente com a amostra deverá ser apresentado certificado válido do Inmetro e do FSC	5,00	CX	49,45	247,25
<b>Marca:</b> FABER CASTELL		<b>Fabricante:</b> FABER CASTELL		<b>Modelo:</b> JUMBO
<b>Lote 31</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
PAPEL A4, branco, proveniente de floresta 100% plantadas e renováveis, medindo 210x297mm, 75g/m2; certificado pelo Inmetro e com certificação Cerflor ou FSC. Produto livre de cloro elementar, pacote com 500 folhas, embalado em Bopp para evitar umidade, apresentar certificado FSC do produto.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL A4, branco, proveniente de floresta 100% plantadas e renováveis, medindo 210x297mm, 75g/m2; certificado pelo Inmetro e com certificação Cerflor ou FSC. Produto livre de cloro elementar, pacote com 500 folhas, embalado em Bopp para evitar umidade, apresentar certificado FSC do produto.	1.000,00	PCT	19,90	19.900,00
<b>Marca:</b> REPORT		<b>Fabricante:</b> SUZANO		<b>Modelo:</b> A4

<b>Fornecedor:</b> COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA - CPF/CNPJ: 54.913.711/0001-86				
<b>Lote 23</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
FITA ADESIVA LARGA 45X45 TRANSPARENTE PARA LACRE, ROLO COM 4 UND.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FITA ADESIVA LARGA 45X45 TRANSPARENTE PARA LACRE, ROLO COM 4 UND.	100,00	PCT	10,88	1.088,00
<b>Marca:</b> ALLTAPE		<b>Fabricante:</b> ALLTAPE		<b>Modelo:</b> ALLTAPE
<b>Lote 26</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 23/13, estrutura metálica, base e apunhadura em borracha, dimensões aprox. altura: 8,00 cm, largura: 6,00cm, profundidade: 26,00 cm, peso: 695,00 gramas, na cor preta, grampeiam até 200 fls.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 23/13, estrutura metálica, base e apunhadura em borracha, dimensões aprox. altura: 8,00 cm, largura: 6,00cm, profundidade: 26,00 cm, peso: 695,00 gramas, na cor preta, grampeiam até 200 fls.	20,00	UND	72,40	1.448,00
<b>Marca:</b> JOCAR		<b>Fabricante:</b> JOCAR		<b>Modelo:</b> JOCAR
<b>Lote 33</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 06/03/2025 08:09:56</b>		
PASTA SUSPENSA, cartão marmorizado super 420g/m2, plastificado, cabide plástico, 04 ponteira plásticas. Acompanha etiqueta, visor e grampo plástico para pelo menos 50 folhas. Caixa com 100 und.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

PASTA SUSPENSA, cartão marmorizado super 420g/m2, plastificado, cabide plástico, 04 ponteira plásticas. Acompanha etiqueta, visor e grampo plástico para pelo menos 50 folhas. Caixa com 100 und.	100,00	CX	285,00	28.500,00
<b>Marca:</b> TP	<b>Fabricante:</b> TP	<b>Modelo:</b> TP		

Minduri, 06 de Março de 2025.

Autoridade Competente: JOSE BENTO JUNQUEIRA DE ANDRADE NETO